
,L. 	Universidad Nacional de Salta 

INGENIERIAuD 
Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

1983-2023 - 40 años de 
Democracia en Argentina 

Salta, 1 6 FEB 2023 

RESOLUCIÓN FI 0 0 3 1 

Expediente N° 14.253/21 

VISTO: 

Las presentes actuaciones que tratan sobre la rendición de gastos menores 

correspondientes al mantenimiento y actualización de Plantas Pilotos de la Facultad de los 

años 2021 y 2022; y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Resoluciones FI N° 145-CD-2021, N° 247-CD-2022 y N° 489-CD-

2022, se asignan montos para atender el "Mantenimiento y Actualización de las Plantas 

Pilotos" de las carreras de Ingeniería Química, Industrial, Civil y Tecnicatura Universitaria en 

Tecnología de los Alimentos; 

Que los encargados de las mencionadas Plantas presentaron comprobantes de los 

gastos efectuados relacionados al mantenimiento y actualización de las mismas; 

Que los comprobantes presentados cumplen con las normativas vigentes en materia 

de facturación; 

Que es procedente realizar la aprobación de los gastos realizados; 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Aprobar los gastos realizados, por la suma de $ 611.467,76 (Pesos 

SEISCIENTOS ONCE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE CON 76/100), para el 

"Mantenimiento y Actualización de las Plantas Pilotos" de esta Facultad, durante los años 

021 y 2022, cuyos comprobantes obran en el presente expediente. 

..// 



INCISO 3 

3-1-3 GAS 4.590,48 

3-3-3 
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE 

MAQUINARIA Y EQUIPO 
19.200,00 

TOTAL INCISO 3 	 $ 23.790,48 

\ 
Transporte 	$ 414.016,91 

rairal Universidad Nacional de Salta 

ITIVIFACULTAD DE 
INGENIERIA 

 
1983-2023 - 40 años de 

Democracia en Argentina 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

Expte. N° 14.253/21 

ARTICULO 2°.- Imputar la suma de $ 611.467,76 (Pesos SEISCIENTOS ONCE MIL 

CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE CON 76/100), al presupuesto asignado para el 

"Mantenimiento y Actualización de las Plantas Pilotos", de las carreras de Ingeniería 

Química, Industrial, Civil y Tecnicatura Universitaria en Tecnología de los Alimentos y cuyos 

comprobantes de pagos se encuentran en el presente expediente. 

INCISO 2 

2-5-5 TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES 22.273,70 

2-5-8 PRODUCTOS DE MATERIAL PLASTICO 30.002,54 

2-7-1 PRODUCTOS FERROSOS 2.560,01 

2-7-2 PRODUCTOS NO FERROSOS 1.150,00 

2-7-5 HERRAMIENTAS MENORES 36.810,19 

2-7-9 OTROS N.E.P. 33.757,63 

2-9-1 ELEMENTOS DE LIMPIEZA 260,00 

2-9-2 
UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y 

ENSEÑANZA 
4.899,51 

2-9-3 UTILES Y MATERIALES ELECTRICOS 190.151,87 

2-9-9 OTROS N.E.P. 68.360,98 

TOTAL INCISO 2 	 $ 390.226,43 



Ing. RECTOR 
DECAN 

FACULTAD DE IN 

1E21Universidad Nacional de Salta MI"FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edwar  

 
1983-2023 - 40 años de 

Democracia en Argentina 

Expte. N° 14.253/21 

Transporte 	$ 414.016,91 

INCISO 4 

4-3-3 EQUIPO SANITARIO Y DE LABORATORIO 96.250,00 

4-3-7 EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES 34.907,99 

4-3-8 
HERRAMIENTAS Y REPUESTOS 

MAYORES 
59.892,70 

4-3-9 EQUIPOS VARIOS 6.400,00 

TOTAL INCISO 3 	 $ 197.450,69 

TOTAL GENERAL 	 $ 611.467,76 

ARTICULO 3°.- Publíquese en Boletín Oficial de la Universidad Nacional de Salta, 

comuníquese al Departamento de Compras y Patrimonio y siga al Departamento de 

Presupuestos y Rendición de Cuentas a sus efectos. 

MAJ 

RESOLUCION F.I. 0 0 3 1 	- D — 2023 

CH/5111.E. DE GARECt
,  

FiNP.MCIIRO 
GRAL. ADIA. ECUIOIAICO 

,NCULTAD DE INGENIERIA-UhlSa 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

